[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕСТИАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 11 апреля 2019 года
	№14

Об обеспечении пожарной безопасности населённых пунктов сельсовета в весенне-летний пожароопасный период 2019 года
                В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года №390 «О противопожарном режиме», распоряжением Правительства Нижегородской области от 18 марта 2019 года №225-р «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населённых пунктов в весенне-летний период 2019 года», постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области  от 25 марта 2019 года №332, в целях снижения рисков возникновения природных пожаров, совершенствования защиты населения и территори сельсовета от чрезвычайных ситуаций, администрация Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
        1.Продолжить в течении всего пожароопасного периода разъяснительную работу с населением о запрете разведения открытого огня на землях населённых пунктов, землях сельхозназначения и в лесах путём информирования населения через объявления, на сходах, в индивидуальных беседах.
       2.Довести под роспись до собственников земельных участков, примыкающих к лесному массиву требования закона содержать 10 м. полосу очищенной от сухой растительности, порубочных остатков, мусора.
3.Работникам МПО при индивидуальном посещении домовладельцев доводить до хозяев требование иметь в каждом домовладении первичные средства пожаротушения: лопату, топор, ящик с песком, бочку (200л.) с водой, лестницу, укрывной плотный материал, огнетушитель, а также устанавливать в домах индивидуальные противопожарные извещатели. Содержать придомовую территорию свободной от мусора и сухой растительности на расстоянии 10 м. от дома.
4.Рекомендовать жителям населённых пунктов в период с устойчивой жаркой погоды (с мая по август) организовывать ночные караулы.
5. В срок до 20 апреля  2019 года работникам МПО провести осмотр пожарной машины, закреплённым за мотопомпами проверить их в практической работе: с. Нестиары-Медведев С.Н.,Беленков С.К.; д.Никаново-Скатов А.И.; д. Марково-Миронов Н.Б.
6. На летний пожароопастный период заполнить водонапорную башню водой как резерв на случай чрезвычайной ситуации.

        7. Проверить в случае необходимости восстановить звуковую сигнализацию для оповещения людей при пожаре.
        8. Провести опашку населённых пунктов с.Нестиары-1,5 км., д.Быстрец-0,8 км., д.Никаново- 1.» км. , д.Завод- 1,3 км., д.Марково- 1,2 км., д. Автулиха -1 км.

9.Рекомендовать руководителям бюджетных учреждений Нестиарская ОШ-Зеленова Г.А., Нестиарская амбулатория-Чибисова Н.Н., Нестиарский СДК-Рохмистрова С.Б принять меры к выполнению предписаний, выданных ОНД по Воскресенскому району.
10. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области  в  информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
       11. Контороль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       12. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания.
Глава администрации

Ю.Н.Харюнин